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Bekanntmachung des Ergebnisses der Wahl  
zur Gemeindevertretung am 14. März 2021 

 
 
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 24. März 2021 das Ergebnis der Wahl zur Gemeinde-
vertretung wie folgt festgestellt: 
 
Zur Wahl der Gemeindevertretung waren 8.629 Personen wahlberechtigt,  
davon haben 4.484 Personen gewählt. 
 
Die Wahlbeteiligung betrug 51,96%. 
 
Von insgesamt 4.484 abgegeben Stimmzetteln waren 4.314 Stimmzettel gültig  
und 170 Stimmzettel ungültig. 
 
Hierbei entfielen auf  
 

Wahlvorschlag Stimmen Stimmenanteil Sitze 

1. Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 23.046 17,81% 6 

2. Bündnis 90 / Die Grünen (GRÜNE) 43.816 33,87% 10 

3. Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 27.168 21,00% 7 

4. Freie Demokratische Partei (FDP) 17.346 13,41% 4 

5. Wahlgemeinschaft Egelsbach seit 1956 (WGE) 17.988 13,90% 4 

Wahlgebiet insgesamt 129.364   

 
 
Auf die Bewerber/-innen der Wahlvorschläge der nachstehend aufgeführten Parteien und Wähler-
gruppen entfielen folgende Stimmzahlen: 
 

1. Christliche Demokratische Union Deutschlands (CDU) 

Nr. Bewerber/-in Stimmen 

101 Sascha Wurm 1.942 

102 Klaus Dieter Bergerhausen 1.596 

103 Ilija Ohm 1.453 

104 Thomas Kobe 1.513 

105 Tobias Friedberger 1.447 

106 Marcel Anthes 1.399 

107 Erwin Locherer 1.383 
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108 Rolf Höhme 1.276 

109 Natalie Gebhardt 1.413 

110 Stefan Pachert 1.301 

111 Mike Hederich 760 

112 Ute Beutel 844 

113 Bernd Anthes 802 

114 Wolfgang Haug 759 

115 Volker Samrowski 744 

116 Jörg Leinberger 847 

117 Hüsnü Çelik 703 

118 Martin Schmidt 669 

119 Stefan Weinmiller 783 

120 Günter Fels 729 

121 Rolf Löwer 683 

   

2. Bündnis 90 / Die Grünen (GRÜNE) 

Nr. Bewerber/-in Stimmen 

201 Harald Eßer 3.229 

202 Eliza Hagenah 3.085 

203 Michael Sarnecki 2.953 

204 Katharina Ritz 2.962 

205 Uwe Hesse 2.898 

206 Carolin Merkler 2.861 

207 Tobias Alarcon Werner 2.787 

208 Andrzej Klose 2.510 

209 Herbert Kühnel 2.590 

210 Stefan Ehrhard 2.313 

211 Ulrich Hahn 2.431 

212 Jörg Strobel 2.489 

213 Matthias Reinhold 1.403 

214 Dr. Wigbert Böhmer 1.537 

215 Dr. Georg Weber 1.336 

216 Harald Bopp 1.409 

217 Katja Condado Sauer 1.793 

218 Pilar Peña Peña 1.729 

219 Bärbel Lerner 1.501 

   

3. Sozialdemokratische Partei Deutschland (SPD) 

Nr. Bewerber/-in Stimmen 

301 Daniel Görich 2.158 

302 Claudia Zscherneck 2.089 
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303 Dr. Jörg Friedrich 2.087 

304 Irmgard Bettermann 1.627 

305 Marc Gasper 1.653 

306 Sabine Heimsath 1.488 

307 Jörg Görich 1.613 

308 Hans-Joachim Jaxt 2.169 

309 Thomas Götz 1.258 

310 Jürgen Sieling 2.127 

311 Christoph Zscherneck 1.483 

312 Uwe Gärtner 1.519 

313 Omar El Manfalouty 1.440 

314 Mathias Matzke 1.038 

315 Norbert Zeller 847 

316 Bernd Cezanne 830 

317 Waltraud Lorenz 925 

318 Hans-Jürgen Haas 817 

   

5. Freie Demokratische Partei (FDP) 

Nr. Bewerber/-in Stimmen 

501 Axel Vogt 2.235 

502 Michael Kuhn 1.289 

503 Andreas Schweitzer 1.797 

504 Peter Boll 1.268 

505 Valentin Becker 1.164 

506 Gabriele Leonhardt 1.050 

507 Carsten Dietsche 948 

508 Christiane Plennis 997 

509 Konstantin Pfeiffer 931 

510 Bernhard Bauder 1.010 

511 Caroline Scherb 940 

512 Hans-Joachim Plennis 857 

513 Niclas Bauder 902 

514 Monika Vogt 919 

515 Wolfgang Pfister 1.039 

   

7. Wahlgemeinschaft Egelsbach seit 1956 (WGE) 

Nr. Bewerber/-in Stimmen 

701 Manfred Müller 1.866 

702 Georg Dinca 1.734 

703 Inge Braukmann-Best 1.832 

704 Helmut Fink 1.788 
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705 Torben Knöß 1.726 

706 Rolf Seib 1.536 

707 Stefan Kölle 1.935 

708 Mathias Fink 1.526 

709 Bernd Kühn 1.614 

710 Burkhard Appel 978 

711 Hubert Herchenhahn 1.453 

 
 
In die Gemeindevertretung sind gewählt: 
 

Nr. Name Partei/Wählergruppe Stimmen 

101 Sascha Wurm CDU 1.942 

102 Klaus Dieter Bergerhausen CDU 1.596 

104 Thomas Kobe CDU 1.513 

103 Ilija Ohm CDU 1.453 

105 Tobias Friedberger CDU 1.447 

109 Natalie Gebhardt CDU 1.413 

    

201 Harald Eßer GRÜNE 3.229 

202 Eliza Hagenah GRÜNE 3.085 

204 Katharina Ritz GRÜNE 2.962 

203 Michael Sarnecki GRÜNE 2.953 

205 Uwe Hesse GRÜNE 2.898 

206 Carolin Merkler GRÜNE 2.861 

207 Tobias Alarcon Werner GRÜNE 2.787 

209 Herbert Kühnel GRÜNE 2.590 

208 Andrzej Klose GRÜNE 2.510 

212 Jörg Strobel GRÜNE 2.489 

    

308 Hans-Joachim Jaxt SPD 2.169 

301 Daniel Görich SPD 2.158 

310 Jürgen Sieling SPD 2.127 

302 Claudia Zscherneck SPD 2.089 

303 Dr. Jörg Friedrich SPD 2.087 

305 Marc Gasper SPD 1.653 

304 Irmgard Bettermann SPD 1.627 

    

501 Axel Vogt FDP 2.235 

503 Andreas Schweitzer FDP 1.797 

502 Michael Kuhn FDP 1.289 

504 Peter Boll FDP 1.268 
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707 Stefan Kölle WGE 1.935 

701 Manfred Müller WGE 1.866 

703 Inge Braukmann-Best WGE 1.832 

704 Helmut Fink WGE 1.788 

 
 
Hinweis: 
 
Gegen die Gültigkeit der Wahl kann jeder Wahlberechtigte des Wahlkreises binnen einer 
Ausschlussfrist von zwei Wochen nach der öffentlichen Bekanntmachung des Wahlergebnisses 
Einspruch erheben. Der Einspruch eines Wahlberechtigten, der nicht die Verletzung eigener Rechte 
geltend macht, ist nur zulässig, wenn ihn mindestens 86 Wahlberechtigte unterstützen (Mindestzahl 
bei 8.629 Wahlberechtigten gem. § 25 KWG).  
 
Der Einspruch ist schriftlich oder zur Niederschrift beim Wahlleiter einzureichen und innerhalb der 
Einspruchsfrist im Einzelnen zu begründen. Nach Ablauf der Einspruchsfrist können weitere 
Einspruchsgründe nicht mehr geltend gemacht werden. 
 
 
 
 
Egelsbach, 31.03.2021 
 
 
gez. Manfred Kraus  

Gemeindewahlleiter 


